
Slované -   křížovka

Anotace : Pracovní  list  vybízející  žáky  k  aktivitě  a  uplatnění  získaných  dějepisných 
znalostí

Autor: Pavla ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: zhodnotit situaci a správně přiřadit k sobě jednotlivé souvislosti

Speciální vzdělávací 
potřeby:  ne

Klíčová slova: Keltové, oppidum, Slované

Druh učebního materiálu: pracovní list

Druh interaktivity: aktivita

Cílová skupina: žák

Stupeň a typ vzdělávání: základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková skupina 12 let

Celková velikost: 15 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Po vyluštění tajenky se v zelených políčkách dozvíš, jak se jmenovali naši předkové, kteří 
přišli na naše území na počátku 6. století

1.
2.
3.
4.
5.
6
7

Vyplň barevná políčka.:

     1. První  zvíře, které si pravěcí lidé ochočili

     2. Národ, který žil první na našem území

     3. Název měst,  která si zakládali Keltové

     4. Jaký materiál později používali lidé na výrobu nářadí a zbraní

     5. Z jakého materiálu byly nádoby, které vyráběli lidé v době kamenné i bronzové

     6. Název doby, která následovala po době kamenné

     7. Jakou potravinu získávali první zemědělci od zvířat

Tajenka:

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



 Řešení pro učitele:

1. P E S
2. K E L T O V É
3. O P P I D U M
4. K O V
5. K E R A M I K Y
6. Ž E L E Z N Á
7. M L É K O

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


